
Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение                                          

 «Гимназия № 2 г. Черняховска Калининградской области» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

01 сентября 2022  года                                                                                № 135/26-ОД 

 

О продолжении функционирования 

Центра образования цифрового и гуманитарного  

профилей «Точка роста» в 2022-2023 учебном году 

 

В целях реализации комплекса («дорожной карты») по внедрению в 

муниципальном образовании «Черняховский городской округ» целевой модели 

Центры образования цифрового и гуманитарного профилей (далее - «Точки 

роста»), в соответствии с приказом министерства образования Калининградской 

области от 30.09.2019 г. №1444/1 «О реализации мероприятий Комплекса мер по 

созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 

Калининградской области», в соответствии с приказом Управления образования  

от 01.09.2022 г. №144/7 «О продолжении функционирования «Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точки роста» в 

муниципальном образовании «Черняховский городской округ» в 2022-2023 

учебном году»,  

 

Приказываю:   

1. Продолжить функционирование с 1 сентября 2022 года Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2022-2023 учебном году на 

базе МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска». 

2. Обеспечить сетевое взаимодействие участников проекта с 

образовательными организациями, реализующими программы начального, 

основного и среднего общего образования по общеобразовательным программам. 

3. Контроль за деятельностью Центра «Точка роста» и исполнением 

настоящего приказа возложить на Кленовую О.С., руководителя Центра «Точка 

роста».  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «Гимназия № 2  

     г. Черняховска»                                                                                 А.Д.Ясюченя 

 
Исполнитель:  
Заместитель директора  

_______О.С. Кленовая 

 
 

 

 

 


		2022-09-26T18:43:38+0200




